
Fra: Karsten Witthøft [mailto:jbkw@os.dk] 
Sendt: 28. april 2009 16:00
Til: Liza Christensen
Cc: kj@skm.dk
Emne: VS: Dobbeltbeskatningsaftalen mellem Danmark og Spanien

Folketingets Skatteudvalg
Liza Christensen
Christiansborg

Den 7. april sendte jeg nedenstående mail til skatteminister Kristian Jensen, men da jeg intet har hørt fra 
ministeren, går jeg ud fra, at mailen er gået tabt.
Jeg prøver derfor af denne vej.

Håber på et snarligt svar.

Med venlig hilsen

Karsten Witthøfft
El Ranchito 2C
29639 Benalmadena
Spanien

Mail. jbkw@os.dk

Fra: Karsten Witthøft [mailto:jbkw@os.dk] 
Sendt: 7. april 2009 16:40
Til: 'kj@skm.dk'
Emne: Dobbeltbeskatningsaftalen mellem Danmark og Spanien

Til: Skatteminister Kristian Jensen

Undertegnede har et par spørgsmål til ministeren, som jeg håber du vil besvare.

Lidt fortid.

Min kone og jeg købte i december 2003 en bolig i Spanien, med henblik på at bosætte os dernede i 
vintermånederne når vi gik på pension.
Undertegnede lider af smerter i iskiasnerven i den kolde tid herhjemme, medens jeg har det meget bedre i 
de vinterferier vi har opholdt os i 
Spanien p.g.a. det varmere klima, så min læge syntes det var en god ide vi bosatte os dernede i 
vintermånederne når vi blev pensioneret,
Så det kunne lindre mine smerter.
Undertegnede gik på pension den 1. august 2007 efter 50 år på arbejdsmarkedet.
Den 1. april 2008 har jeg fået recidencia i Spanien. Jeg er stadig dansk statsborger
I forbindelse med, at Danmark har opsagt dobbeltbeskatningsoverenskomsten med Spanien, bliver jeg 
beskattet i Danmark af mine pensioner.
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Offentligt



Mine spørgsmål er :

1 ) Bliver undertegnede nu både beskattet i Danmark og Spanien ??

2) Som ministeren kan se, er jeg kommet i klemme i systemet, da jeg havde besluttet at gå på pension som 
65 årig, samme år som opsigelsen 
    af dobbeltbeskatningsoverenskomsten oprindelig skulle udløbe den 31. december 2008.
    Undertegnede vil derfor foreslå, at datoen for virkningen af opsigelsen af 
dobbeltbeskatningsoverenskomsten mellem Danmark og Spanien, 
    flyttes fra henholdsvis den 28. november 2007 og 31. januar 2008 til den oprindelige dato 31. december 
2008.
    Endvidere vil jeg fremføre, at da loven i sin tid blev fremført, var der politisk enighed blandt alle de 
skattepolitiske ordførere om, at man ikke
    med de nye regler ville ramme personer, som allerede havde indrettet deres livsvilkår efter den tidligere 
retstilstand.

Håber at høre fra dig.

Med venlig hilsen

Karsten Witthøfft
El Ranchito 2 C
29639 Benalmadena
Spanien

Mail. jbkw@os.dk


